Beliau juga turut mengarang krtab Aqidah al-Najin
(1308 IV 1890 M) merupakan terjemahan dari kitab arab. Antara V'arya-tarya
SyaikhDaud ialah:
1 Kifayah al-Muhtaj (Pencukup keperluan) l224Hl1809M.
2 AI-Durr al-Thamin (Permata berharga) 1232H/l8l6M
3 Diya' al-Murid (Cahaya tuntutan) tanpa tari}h
4 Ward al-Zawahir (Bunga-bungaanyangmenarik) 1238H/1822M
5 Kasyf al-Gummah 1238H11822},.{
6 Al-Bahjat al-Saniyyah (Seri keelokan) tanpa tarikh.

Secara keseluruhannya karya-karya Syaikh Daud al-Fatani sebahagian

besarnya terdapat dalam simpanan seorang pengumpul kitab-kitab beliau 8 , antaranya

adalah seperti berikut :